
DEWAN	
  PIMPINAN	
  PUSAT	
  
PERHIMPUNAN	
  PAKAR	
  GIZI	
  DAN	
  PANGAN	
  INDONESIA	
  

(PERGIZI	
  PANGAN	
  INDONESIA)	
  
FOOD	
  AND	
  NUTRITION	
  SOCIETY	
  OF	
  INDONESIA	
  

	
   Sekretariat	
  :	
  d.a	
  Departemen	
  Gizi	
  Masyarakat,	
  FEMA,	
  Kampus	
  IPB	
  Darmaga,	
  Telp.	
  (0251)	
  8629227,	
  (0251)	
  8621258	
  ext.	
  209,	
  
Fax.	
  (0251)	
  8622276,	
  Website:	
  www.pergizi.org,	
  Email:	
  dpp.pergizi@gmail.com,	
  Twitter:	
  @pergizi	
  	
  

	
  
	
   	
  

SURAT KEPUTUSAN 
Nomor : 018/SK/PERGIZI/I/2016 

 
TENTANG 

 
PENGESAHAN  

PENGURUS DPD PERGIZI PANGAN  
Kalimantan Timur 

 
 
Menimbang :  

1. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan program PERGIZI 
PANGAN Indonesia di Kalimantan Timur, dipandang perlu 
untuk dibentuk DPD PERGIZI PANGAN Kalimantan Timur. 

2. Bahwa setelah dibentuknya DPD PERGIZI PANGAN 
Kalimantan Timur dipandang perlu untuk pengesahan 
pengurus DPD PERGIZI PANGAN Kalimantan Timur 
Tahun 2016-2021. 

3. Bahwa DPP PERGIZI PANGAN Indonesia berwenang 
untuk mengesahkan Ketua PERGIZI PANGAN Kalimantan 
Timur Tahun 2016-2021. 

 
Mengingat : 

1. Surat Tugas DPP PERGIZI PANGAN Indonesia Nomor:   
018/SK/PERGIZI/I/2016 tentang pelaksanaan Pengesahan 
Ketua PERGIZI PANGAN Kalimantan Timur Tahun 2016 
dan menugaskan Prof. Dr. Bernatal Saragih, M.Si 
sebagai Ketua PERGIZI PANGAN Kalimantan Timur Tahun 
2016-2021. 

2. Ketua Pembentukan DPD PERGIZI PANGAN Kalimantan 
Timur sesuai Surat Tugas Nomor 018/SK/PERGIZI/I/2016  
telah mengusulkan komposisi dan personalia DPD 
PERGIZI PANGAN Kalimantan Timur Tahun 2016-2021. 

 
Memperhatikan : Saran dan Pendapat Pengurus DPD PERGIZI PANGAN 

Indonesia di Kalimantan Timur dan Pengurus DPP 
PERGIZI PANGAN Indonesia tentang Pengesahan 
Pengurus DPD PERGIZI PANGAN Kalimantan Timur 
tahun 2016. 

 



DEWAN	
  PIMPINAN	
  PUSAT	
  
PERHIMPUNAN	
  PAKAR	
  GIZI	
  DAN	
  PANGAN	
  INDONESIA	
  

(PERGIZI	
  PANGAN	
  INDONESIA)	
  
FOOD	
  AND	
  NUTRITION	
  SOCIETY	
  OF	
  INDONESIA	
  

	
   Sekretariat	
  :	
  d.a	
  Departemen	
  Gizi	
  Masyarakat,	
  FEMA,	
  Kampus	
  IPB	
  Darmaga,	
  Telp.	
  (0251)	
  8629227,	
  (0251)	
  8621258	
  ext.	
  209,	
  
Fax.	
  (0251)	
  8622276,	
  Website:	
  www.pergizi.org,	
  Email:	
  dpp.pergizi@gmail.com,	
  Twitter:	
  @pergizi	
  	
  

	
  
	
   	
  

MEMUTUSKAN 
 
 
Menetapkan : Keputusan tentang Pengesahan Pengurus DPD PERGIZI  

 PANGAN Kalimantan Timur tahun 2016-2021. 
 
PERTAMA :  Menetapkan Pengurus DPD PERGIZI PANGAN 

Kalimantan Timur tahun 2016-2021, sebagaimana tercantum 
dalam lampiran keputusan ini, yang merupakan satu 
kesatuan yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

 
KEDUA : Penyelenggaraan Pengesahan Pengurus DPD PERGIZI 

PANGAN Kalimantan Timur Tahun 2016-2021 dimaksud 
pada butir PERTAMA dilakukan di Kalimantan Timur pada 
bulan Januari tahun 2016.  

 
KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan 

berakhir setelah masa Kepengurusan Pengurus DPD 
PERGIZI PANGAN Kalimantan Timur Tahun 2016-2021. 

 
 

Ditetapkan di : BOGOR 
Pada Tanggal : 14 JANUARI 2016 

 
 

DEWAN PIMPINAN PUSAT PERHIMPUNAN PAKAR 
GIZI DAN PANGAN (DPP PERGIZI PANGAN) INDONESIA 

 

 

  

 

 

Prof. Dr. Hardinsyah, MS       Prof. Made Astawan, MS, Ph.D 
Ketua Umum  PERGIZI PANGAN               Sekretaris Jenderal PERGIZI PANGAN 

 

 

 

 

 



DEWAN	
  PIMPINAN	
  PUSAT	
  
PERHIMPUNAN	
  PAKAR	
  GIZI	
  DAN	
  PANGAN	
  INDONESIA	
  

(PERGIZI	
  PANGAN	
  INDONESIA)	
  
FOOD	
  AND	
  NUTRITION	
  SOCIETY	
  OF	
  INDONESIA	
  

	
   Sekretariat	
  :	
  d.a	
  Departemen	
  Gizi	
  Masyarakat,	
  FEMA,	
  Kampus	
  IPB	
  Darmaga,	
  Telp.	
  (0251)	
  8629227,	
  (0251)	
  8621258	
  ext.	
  209,	
  
Fax.	
  (0251)	
  8622276,	
  Website:	
  www.pergizi.org,	
  Email:	
  dpp.pergizi@gmail.com,	
  Twitter:	
  @pergizi	
  	
  

	
  
	
   	
  

SUSUNAN  
DEWAN PIMPINAN DAERAH (DPD) 

 PERGIZI PANGAN (Perhimpunan Pakar Gizi dan Pangan) 
KALIMANTAN TIMUR 

 
PEMBINA :  
• KETUA UMUM DPP PERGIZI PANGAN INDONESIA 
• KEPALA DINAS KESEHATAN PROV. KALTIM 
• KEPALA BADAN KETAHANAN PANGAN DAN PENYULUHAN KALTIM 
• KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN KALTIM 
• KEPALA BALAI BESAR PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN SAMARINDA 

 
KETUA   : Prof. Dr. Bernatal Saragih, M.Si  
WAKIL KETUA  : Anton Rahmadi, S.TP, M.Sc. P.hD 
SEKRETARIS   : Iriyani K, SKM, M.Gz  
WAKIL SEKRETARIS  : Kurniati Dwi Utami, S.Gz., MPH  
BENDAHARA   : Yulian Andriyani, S.TP, M.Sc  
 
BIDANG-BIDANG 
 
1. Bidang Temu Ilmiah dan Pengembangan Profesi 
l Ketua  : Ratih Wiraspuspita, SKM., MPH  
l Anggota  : Reny Noviasty, SKM., M.Kes  
l Anggota  : Agustu Sholeh Pujokaroni, S.TP, M.Sc  
l Anggota  : Sopian Hadi, SP., M.Sc  
l Anggota  : Sukmiyati Agustin, S.TP, M.Si  
 
2. Bidang Komunikasi, Teknologi Informasi dan Publikasi 
l Ketua  : Arif Ismanto, M.Sc  
l Anggota  : Rafitah Hasanah, S.Pi, M.Si  
l Anggota  : Deasi Fitriani, S.Pt  
l Anggota  : Nova Solina Purba, S.TP  
l Anggota  : Sepsina Reski, S.Gz  
 
3. Bidang Pengembangan Teknologi dan Inovasi 
l Ketua  : Dr. Ir. Andi Noor Asikin 
l Anggota  : Ir. Alfonso Fernandes A Purba  
l Anggota  : Indrati Kusumaningrum, M.Sc  
l Anggota  : Marwati, S.TP, MP  
l Anggota  : Netty Maria Naibaho, S.TP., M.Sc  
 
4. Bidang Pendidikan, Pelatihan dan Pelayanan 
l Ketua  : Dr. Hadi Pranoto, MP  
l Anggota  : Prof. Dr. Ir. Krishna Purnawan Candra, MS  
l Anggota  : Farida Nailufar, S.Gz, MPH  



DEWAN	
  PIMPINAN	
  PUSAT	
  
PERHIMPUNAN	
  PAKAR	
  GIZI	
  DAN	
  PANGAN	
  INDONESIA	
  

(PERGIZI	
  PANGAN	
  INDONESIA)	
  
FOOD	
  AND	
  NUTRITION	
  SOCIETY	
  OF	
  INDONESIA	
  

	
   Sekretariat	
  :	
  d.a	
  Departemen	
  Gizi	
  Masyarakat,	
  FEMA,	
  Kampus	
  IPB	
  Darmaga,	
  Telp.	
  (0251)	
  8629227,	
  (0251)	
  8621258	
  ext.	
  209,	
  
Fax.	
  (0251)	
  8622276,	
  Website:	
  www.pergizi.org,	
  Email:	
  dpp.pergizi@gmail.com,	
  Twitter:	
  @pergizi	
  	
  

	
  
	
   	
  
l Anggota  : Satriani, SKM., M.Kes 
l Anggota  : Novitasari Pramanti, S.TP  
l Anggota  : Drh. Fikri Ardhani, SKH., M.Sc  
l Anggota  : Ir. Hudaida Syahrumsyah, MP  
 
5. Bidang Kerjasama Kemitraan 
l Ketua  : Ir. Yulinda Manullang, MP  
l Anggota  : Ir. Isman Saladin  
l Anggota  : Meni Hendrawati, MP  
l Anggota  : Ir. Wirayanto, MM  
l Anggota  : Ence Dwi Januar Fadillah Idham, S.TP  
 
6. Bidang Kebijakan dan Program 
l Ketua  : Erwin Dharmawan, SP., MP  
l Anggota  : Drs. Abdul Haris Rauf, APT  
l Anggota  : Dr. Karmini, MP  
l Anggota  : Ratnawati, S.Gz  
l Anggota  : Dewi Erika Pandjaitan, SP., MM  
 

 
 

 


